
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE - SDA MC
##numero_data## 

Oggetto: Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 2023-2027 del 
Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Marche (CSR) – 
Bando Intervento SRG10 promozione dei prodotti di qualità - DDD n. 506 del 
15/07/2024 e DDS n. 160 del 26/03/2025 – Approvazione finanziabilità domande 
relative ai progetti annuali, prima annualità anno 2025.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA la legge regionale 30 luglio 2021, n.18 (Disposizioni di organizzazione e di ordinamento 
del personale della Giunta regionale);

DECRETA

 di approvare i progetti relativi alla prima annualità 2025 del progetto biennale 2025/2026 
presentati a valere Intervento SRG10 promozione dei prodotti di qualità DDD n. 506 del 
15/07/2024 e DDS n. 160 del 26/03/2025. 

 di adeguare gli importi del contributo risultante dalle istruttorie sui progetti biennale 
2025/2026 relativi alle domande presentate dai i beneficiari il cui aiuto è stato concesso con 
il DDS n. 160 del 26/03/2025 come riportato in tabella di seguito:

 di procedere comunicazione di finanziabilità ai beneficiari mediante PEC secondo quanto 
disposto dal manuale delle procedure dell’AdG; dal ricevimento della comunicazione 
decorrono i termini rispettivamente di 60 e 120 giorni per la presentazione del ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale o del ricorso straordinario al Capo dello Stato;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ai sensi della DGR n.573/16 e 
DGR1158/2017 e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 
all’indirizzo www.regione.marche.it/Regione-Utile/Agricoltura-Sviluppo-Rurale-e- Pesca,
nella specifica pagina dedicata al bando di riferimento.

NUM 
DOMAN

DA
FINANZIABILITA PUNTEG

GIO CUAA COMUNE SEDE SPESA 
AMMESSA

CONTRIBUTO 
AMMESSO

77573 Finanziabile 70,00 01584420424 JESI 1.142.857,14 € 800.000,00 €

78205 Finanziabile 66,25 02762320428 JESI 1.140.717,14 € 798.502,00 €

78028 Finanziabile 60,00 01717810442 OFFIDA 685.641,98 € 479.949,38 €

77609 Finanziabile 52,50 02962300428 SENIGALLIA 137.995,41 € 96.596,79 €

ASSOCIAZIONE PRODUTTORI 
AGROALIMENTARE MARCHE OVVERO 

CONSORZIO TUTELA VINI PICENI

CONSORZIO AGRICOLO DEI VIGNAIOLI 
DELLE MARCHE

RAGIONE SOCIALE

ISTITUTO MARCHIGIANO DI TUTELA VINI - 
I.M.T.



2

Attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione. 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Roberto Luciani)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 DDS n. 245/AFP del 13/06/2019 ss.mm.ii. Manuale delle procedure dall’Autorità di 
Gestione del PSR 2014/2020 per le domande di sostegno. Procedure specifiche per 
sottomisura. 

 DDD n. 247 del 27/03/2024 che applica alle istruttorie delle domande di sostegno relative 
agli Interventi del Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano 
Strategico nazionale (PSP) della PAC 2023-2027 della Regione Marche (CSR), le 
disposizioni contenute nel Manuale delle procedure dell’AdG del PSR 2014/2022 di cui 
al DDS n. 245 del 13/06/2019 ss.mm.

 DDD n. 506 del 15/07/2024 di approvazione del bando dell’intervento SRG10.
 DDS n. 123 del 07/03/2025 che ha decretato la non ammissibilità della domanda ID 

79614.
 DDS n° 160 del 26/03/2025 avente ad oggetto “Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento 

regionale per lo Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano Strategico nazionale della PAC 
2023-2027 della Regione Marche (CSR) – Bando Intervento SRG10 promozione dei 
prodotti di qualità - DDD n. 506 del 15/07/2024 s.m.i. – approvazione graduatoria”

Motivazione ed esito dell’istruttoria

Con il DDD n. 506 del 15/07/2024 è stato approvato il bando dell’intervento SRG10 promozione 
del prodotti di qualità biennio 2025 e 2026

Con il DDS n° 160 del 26/03/2025 è stata approvata la graduatoria regionale dei progetti biennali 
2025 e 2026.

Entro la scadenza (24/10/2024), sono state presentate, ai sensi di quanto stabilito dal paragr. 
6.1.2 del bando, n 4 domande di sostegno con progetti annuali, relativi alle specifiche attività di 
promozione che i richiedenti intendono attivare per la prima annualità (2025), secondo quanto 
previsto al paragr. 6.1.3.2.

Sulle n. 4 domande di sostegno con i progetti annuali 2025 come indicato dal bando al paragrafo 
6.1.2 “Termini per la presentazione delle domande” è stata svolta la verifica della corretta 
sottoscrizione e, per entrambe, l’esito è stato positivo.



3

Sono poi state valutate le condizioni di ammissibilità e le priorità ai fini del mantenimento del 
punteggio minimo per l’ammissibilità della domanda. Le istruttorie sono state svolte sulla base 
delle disposizioni del bando e del Manuale delle procedure dall’Autorità di Gestione del PSR 
2014/2020, di cui al DDS n. 245/AFP del 13/06/2019, così come modificato, da ultimo, con il 
DDD n. 50 del 2/02/2023 che ha stabilito in capo a due istruttori, la competenza all’effettuazione 
dei controlli sulla domanda di sostegno. Sono stati compilati la check list ed il rapporto istruttorio 
informatizzati, presenti su Sistema Informativo Agricolo Regionale (SIAR) e sottoscritti 
digitalmente e acquisiti a protocollo tramite Paleo (Sistema di archiviazione digitale della 
Regione Marche).
Si è successivamente proceduto all’invio della comunicazione individuale di esito istruttorio 
contenente l’indicazione del termine perentorio entro cui presentare memorie scritte ai fini del 
riesame, da parte della commissione, composta dai due istruttori e dal Responsabile regionale 
dell’intervento SRG10. Enntro i termini sono pervenuta due richiesta di riesame. 
Espletato il riesame, gli esiti sono stati acquisiti a sistema e, quindi, resi accessibili ai richiedenti 
attraverso SIAR mediante le credenziali di accesso ricevute per la presentazione della 
domanda.
Al termine delle istruttorie, tutte le domande presentate risultano ammissibili, secondo la 
valutazione dei singoli investimenti acquisita al protocollo e consultabile su SIAR mediante le 
credenziali di accesso ricevute per la presentazione della domanda.

Con il presente atto, viene pertanto approvato l’elenco delle domande di sostegno con i progetti 
annuali (2025) contenuto nella tabella di seguito riportata, per ciascuna, la spesa ammessa ed 
il relativo contributo determinato nell’ambito del contributo concesso per i rispettivi progetti 
pluriennali:

Relativamente all’ ID 78205 - ASSOCIAZIONE PRODUTTORI AGROALIMENTARE MARCHE 
OVVERO FOODBRAND MARCHE si applica e si conferma l’aiuto di stato in esenzione SA. 
115023 – “ART. 24 REG. 2472/2022 - Aiuti per le misure promozionali per un importo di € 
39.413,50 sul totale di € 798.502,00 CAR 1017424 COR 2259333 Visura Deggendorf n° 
33249217 VISURA AIUTI n° 33249215.

NUM 
DOMAN

DA
FINANZIABILITA PUNTEG

GIO CUAA COMUNE SEDE SPESA 
AMMESSA

CONTRIBUTO 
AMMESSO

77573 Finanziabile 70,00 01584420424 JESI 1.142.857,14 € 800.000,00 €

78205 Finanziabile 66,25 02762320428 JESI 1.140.717,14 € 798.502,00 €

78028 Finanziabile 60,00 01717810442 OFFIDA 685.641,98 € 479.949,38 €

77609 Finanziabile 52,50 02962300428 SENIGALLIA 137.995,41 € 96.596,79 €

ASSOCIAZIONE PRODUTTORI 
AGROALIMENTARE MARCHE OVVERO 

CONSORZIO TUTELA VINI PICENI

CONSORZIO AGRICOLO DEI VIGNAIOLI 
DELLE MARCHE

RAGIONE SOCIALE

ISTITUTO MARCHIGIANO DI TUTELA VINI - 
I.M.T.



4

Dato atto che la gestione finanziaria di tutti gli interventi del CSR (compreso l’intervento SRG10) 
e di tutte le quote (UE, Stato e Regione) è demandata, in termini di competenza e di cassa, 
all’Agenzia per le erogazioni in Agricoltura (AGEA), Organismo Pagatore del CSR Marche, dal 
presente atto non deriva, né potrà derivare alcun impegno di spesa a carico del bilancio 
regionale.

Come indicato nel bando, dal ricevimento della comunicazione decorrono i termini 
rispettivamente di 60 e 120 giorni per la presentazione del ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale o del ricorso straordinario al Capo dello Stato.

In base a quanto sopra si ritiene opportuno proporre di adottare un atto che ha come oggetto: 
Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano 
Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Marche (CSR) – Bando Intervento 
SRG10 promozione dei prodotti di qualità - DDD n. 506 del 15/07/2024 e DDS n. 160 del 
26/03/2025 – Approvazione finanziabilità domande relative ai progetti annuali, prima annualità 
anno 2025.

Il responsabile del procedimento
         (Andrea Albanesi)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Non sono presenti allegati.


	NumeroDataRep: n. 165 del 28 marzo 2025
		contact.01
	2025-03-28T13:20:19+0100
	location.01
	Andrea Albanesi
	reason.01


		contact.02
	2025-03-28T14:40:48+0100
	location.02
	Roberto Luciani
	reason.02




